
DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR (1) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

exercício ant. 3.819,66R$                 13.01.2017 24.01.2017

JANEIRO 13.622,00R$     1.288,76R$           1.288,76R$                 15.02.2017 10.02.2017

FEVEREIRO 10.924,00R$     1.053,92R$           1.053,92R$                 15.03.2017 03.03.2017

MARÇO 23.800,00R$     2.122,50R$           2.122,50R$                 13.04.2017

ABRIL 23.250,00R$     2.059,00R$           2.059,00R$                 15.05.2017

MAIO 23.550,00R$     2.100,00R$           2.100,00R$                 14.06.2017

JUNHO 26.955,07R$     2.372,40R$           2.372,40R$                 14.07.2017

JULHO 27.092,07R$     2.383,36R$           2.383,36R$                 15.08.2017

AGOSTO 27.329,07R$     2.402,32R$           2.402,32R$                 15.09.2017

SETEMBRO 27.329,07R$     2.402,32R$           2.402,32R$                 13.10.2017
OUTUBRO 33.998,27R$     2.955,85R$           2.955,85R$                 14.11.2017
NOVEMBRO 33.405,00R$     2.908,40R$           2.908,40R$                 15.12.2017

DEZEMBRO 11.622,00R$     1.109,76R$           1.109,76R$                 15.01.2018
13º SALARIO 21.975,56R$     1.937,93R$           1.937,93R$                 15.01.2018

TOTAL 304.852,11R$    27.096,52R$          30.916,18R$               

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RGPS (previsão legal): dia 10 do mês seguinte

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JUREMA-PE

EXERCÍCIO: 2017

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Servidores Ativos : 11%
 Inativos e Pensionistas: 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Jurema, 27 de Dezembro 2017.

              Item 40, Anexo II, Res. TC N° 25/2017                                                            

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei Municipal nº  1.246 de  19/06/2013

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

BASE DE CÁLCULO

ANEXO  XI - A - CONTRIBUIÇÃODOS SERVIDORES  (RGPS)

1.937,93R$                   

30.916,18R$                 -R$                    

DEVIDA (2)
PRINCIPAL

2.908,40R$                   

1.109,76R$                   

2.372,40R$                   

RECOLHIDA (4)

ENCARGOS

3.819,66R$                   

1.288,76R$                   

2.383,36R$                   

CONTABILIZADA

2.402,32R$                   
2.955,85R$                   

1.053,92R$                   

2.122,50R$                   

2.059,00R$                   

2.100,00R$                   

2.402,32R$                   
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Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RGPS (previsão legal): 15º dia mês seguinte

DATA DO DATA DO
ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

exercício ant. 4.661,80R$                 13.01.2017

JANEIRO 13.622,00R$     2.996,84R$           2.996,84R$                 15.02.2017 10.02.2017

FEVEREIRO 10.924,00R$     2.403,28R$           3.851,98R$                 15.03.2017 03.03.2017

MARÇO 23.800,00R$     5.236,00R$           5.236,00R$                 13.04.2017

ABRIL 23.250,00R$     5.115,00R$           5.115,00R$                 15.05.2017

MAIO 23.550,00R$     5.181,00R$           5.181,00R$                                                                       14.06.2017

JUNHO 26.955,07R$     5.930,11R$           5.930,11R$                 14.07.2017

JULHO 27.092,07R$     5.960,25R$           5.960,25R$                 15.08.2017

AGOSTO 27.329,07R$     6.012,39R$           6.012,39R$                 15.09.2017

SETEMBRO 27.329,07R$     6.012,39R$           6.012,39R$                 13.10.2017

OUTUBRO 33.998,27R$     7.479,61R$           7.479,61R$                 14.11.2017

NOVEMBRO 33.405,00R$     7.349,10R$           7.349,10R$                 15.12.2017

DEZEMBRO 11.622,00R$     2.556,84R$           2.556,84R$                 15.01.2018

13º SALARIO 21.975,56R$     1.937,93R$           1.937,93R$                 15.01.2018

TOTAL 304.852,11R$    64.170,74R$          70.281,24R$               -R$                             

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

87,48R$                         

29,16R$                         

PRINCIPAL

6.288,31R$        

3.900,76R$        

5.144,70R$        

 Inativos e Pensionistas: 

4.574,32R$        

2.967,68R$        

5.023,70R$        

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RGPS)

858,91R$                      

12.891,97R$              

CONTABILIZADARETIDA (2)

3.889,83R$        

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei Municipal nº  1.246 de  19/06/2013
Servidores Ativos : 11%

3.899,83R$        

2.122,56R$                   

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

1.060,79R$                   

5.357,05R$        

5.089,70R$        

3.789,84R$        

1.079,02R$        

62,14R$                         

Jurema, 29 de Dezembro 2017.

2.060,42R$                   

2.122,56R$                   

2.122,56R$                   

91,30R$                         

2.029,35R$                   

57.389,27R$      

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.889,83R$        

2.494,70R$        

91,30R$                         

91,30R$                         

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JUREMA-PE
              Item 40, Anexo II, Res. TC N° 25/2017                                                            

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4)
DIRETAMENTE (3)

62,14R$                         
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO 

TOTAL

VALOR 

(...)

TOTAL

Jurema, 29 de Dezembro 2017.

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

ANEXO XI- C

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANEXO  XI - D

Item 40, Anexo XI,Resolução TC Nº 25/2017

BASE DE CALCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
ENCARGOS 

              Item 40, Anexo II, Res. TC N° 25/2017                                                             

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JUREMA-PE

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RGPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RECOLHIDA (4)

Jurema, 29 de Dezembro 2017.

NADA A REGISTRAR

PRINCIPAL

NADA A REGISTRAR

DATA 

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RGPS)
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA BASE DE CÁLCULO ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 33.262,50R$          2.976,46R$         2.976,46R$           20.02.2017 15.03.2017

FEVEREIRO 35.107,50R$          3.107,60R$         3.107,60R$           20.03.2017 15.03.2017

MARÇO 38.855,10R$          3.447,11R$         3.447,11R$           20.04.2017 02.05.2017

ABRIL 180.452,85R$        15.080,21R$       15.080,21R$         19.05.2017 15.05.2017

MAIO 177.654,34R$        14.761,62R$       14.761,62R$         20.06.2017 07.06.2017

JUNHO 116.179,52R$        9.669,24R$         9.669,24R$           20.07.2017 20.07.2017

JULHO 118.840,89R$        9.936,05R$         9.936,05R$           18.08.2017 07.08.2017

AGOSTO 61.389,64R$          5.283,76R$         5.283,76R$           20.09.2017 20.09.2017

SETEMBRO 61.942,77 5.359,91R$         5.359,91R$           20.10.2017 20.10.2017

OUTUBRO 59.934,25 5.167,33R$         5.167,33R$           20.11.2017 06.12.2017

NOVEMBRO 59.683,69 5.167,09R$         5.167,09R$           20.12.2017 06.12.2017

DEZEMBRO 39.705,09 3.474,95R$         3.474,95R$           19.01.2018 10.01.2018

13º SALARIO 46.192,53 3.974,27R$         3.974,27R$           19.01.2018

TOTAL 1.029.200,67R$    87.405,60R$       87.405,60R$         

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

Item 40,Anexo II, Res. TCE Nº 25/2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCÁRIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

PRINCIPAL

RECOLHIDA (4)

5.167,33R$               

2.976,46R$               

3.107,59R$               

3.447,11R$               

15.080,21R$             

14.761,62R$             

9.669,24R$               

9.936,05R$               

5.283,76R$               

5.359,91R$               

5.167,09R$               

3.474,95R$               

83.431,32R$             

Adnaldo Joseé dos Santos 
Secretário de Saúde
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VALOR DATA DO DATA DO

RECOLHIDO MULTAS JUROS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 33.262,50R$          7.317,75R$         7.317,75R$           6.119,59R$                20.02.20176 15.03.2017

FEVEREIRO 35.107,50R$          7.723,63R$         7.723,63R$           6.477,84R$                20.03.2017 15.03.2017

MARÇO 38.855,10R$          8.548,11R$         8.548,11R$           7.393,78R$                20.04.2017 02.05.2017

ABRIL 180.452,85R$        39.699,64R$       39.699,39R$         38.489,69R$              19.05.2017 15.05.2017

MAIO 177.654,34R$        39.083,94R$       39.083,94R$         37.779,00R$              20.06.2017 07.06.2017

JUNHO 116.179,52R$        25.559,49R$       25.559,47R$         24.117,23R$              20.07.2017 20.07.2017

JULHO 118.840,89R$        26.144,98R$       26.144,98R$         24.715,76R$              18.08.2017 07.08.2017

AGOSTO 61.389,64R$          13.505,71R$       13.505,70R$         11.916,23R$              20.09.2017 20.09.2017

SETEMBRO 61.942,77 13.627,40R$       13.627,39R$         12.037,92R$              20.10.2017 09.10.2017

OUTUBRO 59.934,25 13.185,53R$       13.185,53R$         11.596,06R$              20.11.2017 01.12.2017

NOVEMBRO 59.683,69 13.130,40R$       13.130,40R$         11.540,93R$              20.12.2017 06.12.2017

DEZEMBRO 39.705,09 8.736,14R$         8.736,14R$           19.01.2018

13º SALARIO 46.192,53 10.162,35R$       10.162,35R$         19.01.2018

TOTAL 1.029.200,67R$    226.425,07R$     226.424,78R$       192.184,03R$            -R$                  

COMPETÊNCIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

Item 40,Anexo II, Res. TCE Nº 25/2017

BASE DE CALCULO

DIRETO
BASE DE CÁLCULO

ANEXO XIII-B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO (RGPS)

1.198,16R$               

1.245,79R$               

1.304,94R$               

VALOR DEVIDOCONTABILIZADO
VL BENEFÍCIOS 

1.154,33R$               

1.209,70R$               

1.442,24R$               

1.429,22R$               

1.589,47R$               

1.589,47R$               

1.589,47R$               

1.589,47R$               

15.342,26R$             

Adnaldo Joseé dos Santos 
Secretário de Saúde
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